



CAMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEMGEPLAN
Gerência de Suprimentos - GSU
Coordenação de Licitação

PROC. Nº 3.733/19
CMC/FL. Nº 140

TERMO ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL - 2/2020

Tendo em vista a realização da sessão pública do PREGAO PRESENCIAL - 2/2020, destinado à contratação de Pessoa Jurídica para Registro de Preços para provável aquisição de materiais de escritório para atender esta casa de Leis, conforme descrito no edital e seus anexos., cujo critério de julgamento foi menor preço por Item, e cumprido todas as suas fases legais e observados os preceitos das Leis Federais nº 10.520/2002, nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. Tendo em vista a competência deste pregoeiro conforme art. 4º inciso XX da lei nº 10.520/02, ADJUDICO o objeto da licitação a (s) seguinte (s) licitante (s)

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA NOVA VIDA LTDA.							
Item	Descrição	Un	Marca	Qtde.	Vlr Estimado	Vlr Unitário	Valor Total
1	PASTA SUSPensa C/GRAMPO PLASTICO-PLASTIFICADA	UN	POLYCART	500	1,8000	1,3900	695,00
2	LAPIS Nº 2 APONTADO	UN	MASTER PRINT	300	0,4000	0,4400	132,00
3	PAPEL XEROGRAFICO A4 PCT/ 500 FOLHAS	PT	SUZANO	1500	17,5600	18,6700	28.005,00
4	BORRACHA BRANCA	UN	MASTER PRINT	200	0,3800	0,8400	168,00
5	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/1000.	CX	BRW	250	0,8700	0,9500	237,50
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UN	BRW	30	2,6000	1,4500	43,50
7	PAPEL COUCHÊ 180 GRAMAS 210 mm X 297	PT	ARTES BAHIA	500	10,4700	14,9000	7.450,00
8	FITA ADESIVA 45 MM X 40 M - Em adesivo de resina de borrachasintética medindo 45mmx40m espessura total de 0,040mm com a	UN	ADERE	200	2,1900	2,1700	434,00
9	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA	UN	COMPACTOR	300	0,5400	0,5600	168,00
10	CANETA PRETO ESFEROGRAFICO	UN	COMPACTOR	300	0,5400	0,5600	168,00
11	CANETA VERMELHO ESFEROGRAFICA	UN	COMPACTOR	100	0,5400	0,5600	56,00
12	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO	UN	MASTER PRINT	300	1,0400	0,8400	252,00
13	CLIPES 3/0 CX C/ 50 UNID.	CX	RAFA	100	1,9900	1,8100	181,00
14	POST- TICKET -BLOCO PARA RECADOS	UN	BRW	300	2,3000	2,9800	894,00
15	CLIPES 6/0 CX C 50 UNID	CX	RAFA	100	2,9800	1,8100	181,00

Total por Fornecedor: R\$ 39.065,00

efronsa



CAMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEMGEPLAN
Gerência de Suprimentos - GSU
Coordenação de Licitação

PROC. Nº 3.733/19
CMC/FL. Nº 141

ECONOMIA APURADA PARA O CERTAME

VALOR TOTAL ESTIMADO:

R\$ 35.281,50

(TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALOR TOTAL ADJUDICADO:

R\$ 39.065,00

(TRINTA E NOVE MIL SESENTA E CINCO REAIS)

A economia apurada para o certame foi de

-R\$ 3.783,50

(MENOS TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Perfazendo um percentual de

-1 0,72 %

Registramos que apesar da adjudicação ser um ato praticado pelo (a) Pregoeiro (a), e abre espaço a homologação posterior pelo Ordenador de despesas, não aperfeiçoa por si só um vínculo contratual nem obriga a Administração a contratar, o ato só gera uma mera expectativa de contratação que somente se efetiva com a homologação da licitação pela autoridade competente

Desse modo, submete-se o feito à autoridade superior sugerindo a homologação do certame, caso julgue conveniente.

Data de Homologação: 28/02/2020 15:30:00

Data de Adjudicação: 28/02/2020

Pregoeiro Oficial/CMC/SEMAD
Cariacica (ES), 28 de maio de 2020